Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение
«Детский сад №33 «Ласточка»

Приказ

п.Радуга

10.01.2025 года №4

Об организации антикоррупционной деятельности в МДОУ «Детский сад № 33
«Ласточка» в 2025 г

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О
благотворительной деятельности», статьей 41«Закона об Образовании в Российской
Федерации»,

Приказываю:

1. Довести до сведения План мероприятий по недопущению незаконных сборов с родителей
(законных представителей) детей в МДОУ «Детский сад № 33 «Ласточка» на 2025г. до
сотрудников и родителей (законных представителей) вновь поступающих воспитанников.
Добиваться его неукоснительного соблюдения.
2. Возложить персональную ответственность на воспитателей МДОУ за нарушение
законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.
3. Назначить ответственным за организацию антикоррупционной деятельности в ДОУ
Копаневу С.В. (воспитатель) за:
3.1.Координацию работы и предоставление отчётности в отдел образования (1 раз в квартал)
по предотвращению коррупции.
3.2. Обновление стенда " Нет коррупции" на котором разместить:
- нормативные документы;
- порядок приёма в образовательное учреждение;
- график и порядок приёма граждан в МДОУ на доступном месте;
- информацию по предоставлению платных образовательных услуг в ДОУ;
3.3. Размещение на сайте ДОУ информацию по антикоррупционной деятельности, с целью
доведения до граждан реализуемые меры по антикоррупционной политике.
3.4. Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений
работниками ДОУ;
4. Утвердить план мероприятий на 2025 год по противодействию коррупции.(приложение 1)
5. Утвердить план мероприятий по реализации комплекса мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников
МДОУ «Детский сад №33 «Ласточка» (приложение 1/1 )
6. Утвердить состав антикоррупционной комиссии на 2025 год (приложение 2).

7. Утвердить график приема граждан администрацией МДОУ «Детский сад №33 «Ласточка»
на 2025 год (приложение 3).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 33 « Ласточка» Е.Б.Нанян

С приказом ознакомлены:

Копанева С.В.
Евсейченко Н.О.
Лемешко М.В.
Лемешко Н.А.
Щипилова С.Ф.

		2025-04-08T15:00:54+0300
	Нанян Е.Б.